SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4498/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de
suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   tendo   em   vista   o   que   consta   nos
Processos  ns.  026409/2017-54  e  026410/2017-89,   da   PRÓREITORIA   DE
ENSINO DE GRADUAÇÃO (PROEG) desta Universidade,

R E S O L V E :

Designar a servidora LINA GLAUCIA DANTAS ELIAS, matrícula
SIAPE0760484, ocupante do cargo efetivo de Professora do Magistério Superior
do quadro de pessoal desta Universidade, para responder pelo Cargo de Direção
de Diretor de Projetos Educacionais, código CD-4 da PróReitoria de Ensino de
Graduação (PROEG), em substituição à titular do referido Cargo, a Professora do
Magistério Superior CLARICE NASCIMENTO DE MELO, em razão dos seguintes
afastamentos, a objeto de serviço daquela PróReitoria:

 Nos dias 20 e 21 de setembro de 2017   – para participar da Avaliação   in
loco     do  Curso  de  Matemática  no  Campus  Universitário  de  Cametá   da
UFPA:

 No dia 02 de outubro de 2017   – para participar da Avaliação   in loco    do
Curso de Letras e Espanhol, no Campus Universitário de Abaetetuba da
UFPA.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 19 de setembro
de 2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
REITOR